
Ref. Ex pte. N° 11-09-56796 

Facultad de Ciencias Económicas 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

Córdoba, 30de a bril d e 2009 

VISTO: 
La solicitud formulada por el señor Intendente lng. Carlos Fclpcto, de la 

Municipalidad de la Ciudad de Carlos Paz, para que se realice un informe sobre 
la actualización tarifaria presentada por la Cooperativa Integral de Serv icios 
Públicos, Consumo y Vivienda (Coopi) prestataria del se rvicio de recolección y 
t ratamiento de Residuos Cloacales; 

Y CONS IDERANDO: 
Que por acta del Comité de Adjudicación se asignó el 

traba.io al Centro de Transferencia "Economía de la Regulación", d e la Facu ltad 
de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de Córdoba; 

Que se han cumplimentado las disposiciones establecidas 
sobre el tema que regula la Resolución N° 3730/98 del H. Consejo Di1·ectivo 
(modificada por la Resolución N° 3750/98); 

Que el Art. 10° de la mencionada dispos ición consigna que la 
aprobación y firma de los convenios que impliquen la prestación de servicios 
ob.ieto de esta reglamentación, estará a cargo del señor Decano ad-refcréndum d el 
H. Consejo Directivo; pot· ello, 

E L DECANO DE LA FACULTAD D E CIENCIAS ECONÓMICAS 
-Ad-referéndum del H. Consejo Directivo-

RE S U EL V E: 

Art. 1". Aproba1· lo resuelto por el Comité d e Adjudicación donde se acon se.ia q ue 
el Cen tro de Transferencia "Economía de la Regulación", cuyo responsable es el 
Doctor ÁNGEL ENRIQUE NEDER, rea lice el asesoramiento en actua lización 
tarifa ría sol icitado po•· la Cooperativa Integral de Servicios Públicos, C onsumo y 
Vivienda (Coopi) prestataria del servicio de recolección y tratamiento de Res idu os 
C loacales, con un presupuesto total de seis mil seiscientos cincuenta pesos 
($6.650,oo) y cuyas especificaciones técnicas conformarán el convenio específi co a 
firmarse, en un todo de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 10° d e la Resolución N° 
3730/98. 

A rt. 2°.-Comuníquese y at·chívese. 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 2,06 /2009 


